
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Колосок» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.09.2021 № 86/1 

 

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников 

 

 

В целях внедрения системы наставничества педагогических 

работников, стимулирования их профессионального роста, в соответствии с 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. 

№ 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста», на 

основании приказа Департамента Ярославской области от 29.07.2022 № 33-

нп «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования в Ярославской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников 

МДОУ «Детский сад «Колосок» (Приложение1);  

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в МДОУ 

«Детский сад «Колосок» на 2022-2023 учебный год (Приложение 2);  

1.3. Список наставнических пар/групп на 2022-2023 учебный год с 

определением формы и вида наставничества для каждой 

пары/группы (Приложение 3).  

1.4. Структуру персонализированной программы наставничества на 2022-

2023 учебный год; 

1.5. Индивидуальные планы профессионального развития 

(сопровождения) наставляемых. 

2. Ответственным лицом (куратором) за организацию работы по 

внедрению системы наставничества для педагогических работников 

МДОУ «Детский сад «Колосок» назначить старшего воспитателя — 

Елизарову Е.А.  



3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 

Заведующий МДОУ 

«Детский сад «Колосок»  О.В. Качанина 


		2022-12-21T13:23:41+0300
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Колосок"




